
UCHWAŁA NR IV/37/2024 
RADY GMINY ROZDRAŻEW 

z dnia 22 sierpnia 2024 r. 

w sprawie przejęcia przez Gminę Rozdrażew od Powiatu Krotoszyńskiego zarządzania przystankami 
komunikacyjnymi zlokalizowanymi w ciągu dróg powiatowych w granicach administracyjnych Gminy 

Rozdrażew 

Na podstawie art. 8 ust. 2a i art. 18 ust. 2 pkt 11 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2024r. poz. 609 ze zm.), art. 216 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 poz. 1270 ze zm.), w związku z art. 19 ust. 4 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. 
o drogach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 320) oraz w związku z art. 16 ust. 4, ust. 7 ustawy z dnia 
16 grudnia 2010 r.o publicznym transporcie zbiorowym (t.j. Dz.U. 2023 poz. 2778), a także w związku 
z art. 3 ust. 2 pkt 12 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. 
2024 poz. 399) Rada Gminy Rozdrażew uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Gmina Rozdrażew przejmuje od Powiatu Krotoszyńskiego zarządzanie przystankami 
komunikacyjnymi zlokalizowanymi w ciągu dróg powiatowych w granicach administracyjnych Gminy 
Rozdrażew. 

2. Zarządzanie przystankami komunikacyjnymi zlokalizowanymi w ciągu dróg powiatowych w granicach 
administracyjnych Gminy Rozdrażew realizowane będzie na podstawie porozumienia z Zarządem Powiatu 
Krotoszyńskiego, którego treść stanowi załącznik do uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Mirosław Jarocki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C6D1D89D-6D39-490C-89B1-78DD179D5760. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr IV/37/2024 

Rady Gminy Rozdrażew 

z dnia 22 sierpnia 2024 r. 

POROZUMIENIE 

w sprawie przekazania zarządzania przystankami komunikacyjnymi zlokalizowanymi w ciągu dróg 
powiatowych w granicach administracyjnych Gminy Rozdrażew 

zawarte w dniu ……………….. 2024 r. 

pomiędzy: 

Powiatem Krotoszyńskim, ul. 56 Pułku Piechoty Wlkp. 10, 63-700 Krotoszyn, 

zwanym dalej „Powierzającym”, 

reprezentowanym przez Zarząd Powiatu Krotoszyńskiego, w imieniu którego działają: 

1. Paweł Radojewski - Przewodniczący Zarządu Powiatu Krotoszyńskiego 

2. Stanisław Szczotka - Członek Zarządu Powiatu Krotoszyńskiego 

przy kontrasygnacie Skarbnika Powiatu - Natalii Mandrysz 

a 

Gminą Rozdrażew, Rynek 3, 63-708 Rozdrażew, 

zwanym dalej „Przejmującym”, reprezentowanym przez: 

Mariusza Dymarskiego - Wójta Gminy Rozdrażew 

przy kontrasygnacie upoważnionej przez Skarbnika Gminy - Moniki Wujczyk 

strony zawierają porozumienie następującej treści: 

§ 1. Działając na podstawie art. 19 ust.4 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 320), art. 5 ust.2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 107) oraz uchwały Rady Powiatu Krotoszyńskiego nr ……… dnia ……… 2024 r., i art. 8 ust.2a ustawy z dnia 
8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024r. poz. 609 z zm.), uchwały nr ………… Rady Gminy 
Rozdrażew z dnia ………… 2024 r. w sprawie przejęcia przez Gminę Rozdrażew od Powiatu Krotoszyńskiego 
zarządzania przystankami komunikacyjnymi zlokalizowanymi w ciągu dróg powiatowych w granicach 
administracyjnych Gminy Rozdrażew Powierzający powierza, a Przejmujący przejmuje zarządzanie 
przystankami komunikacyjnymi zlokalizowanymi w ciągu dróg powiatowych w granicach administracyjnych 
Gminy Rozdrażew.  

§ 2. Wykaz przystanków komunikacyjnych stanowi załącznik do porozumienia. 

§ 3. 1. W ramach powierzonych zadań Przejmujący upoważniony jest do wydawania uzgodnienia zasad 
korzystania z przystanków dla operatora publicznego transportu zbiorowego i przewoźników, oraz pobierania 
opłat za korzystanie z tych przystanków.  

2. Wpływy z opłat za korzystanie z przystanków komunikacyjnych, Przejmujący zobowiązuje się 
wykorzystać wyłącznie na realizację przejętego zadania. 

3. Przejmujący zapewni utrzymanie przystanków w czystości oraz w dobrym stanie technicznym. 

§ 4. 1. Powierzający zastrzega sobie prawo kontrolowania i dokonywania oceny prowadzenia zadań 
powierzonych. 

2. W gestii Powierzającego pozostają obowiązki zarządcy drogi określone w ustawie o drogach publicznych 
z wyjątkiem obowiązków wynikających z zarządzania przystankami komunikacyjnymi. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C6D1D89D-6D39-490C-89B1-78DD179D5760. Podpisany Strona 1



3. Do obowiązków Powierzającego należy m.in. utrzymanie i konserwacja odwodnienia w obrębie zatoki, 
utrzymanie oznakowania poziomego i pionowego (znak D-15, linia P-17 jeśli występuje), utrzymanie, remont 
i konserwacja nawierzchni jezdni zatok przystankowych. 

§ 5. 1. Porozumienie zawarto na czas nieokreślony. Każdej ze stron przysługuje prawo pisemnego 
wypowiedzenia porozumienia z zachowaniem trzymiesięcznego okresu wypowiedzenia na koniec roku 
kalendarzowego.  

2. W razie rażącego naruszenia przez jedną ze stron postanowień niniejszego porozumienia lub 
nienależytego jego wykonania, druga strona ma prawo rozwiązać porozumienie bez zachowania terminu 
wypowiedzenia przez oświadczenie złożone drugiej stronie na piśmie. 

§ 6. 1. Spory wynikłe z niniejszego porozumienia podlegać będą orzecznictwu sądu właściwego dla 
siedziby Przejmującego.  

2. Porozumienie podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

3. Wszelkie zmiany porozumienia wymagają formy pisemnej pod rygorem nieważności. 

§ 7. Porozumienie sporządzono w czterech jednobrzmiących egzemplarzach, po dwa dla każdej ze stron. 

Powiat Krotoszyński      Gmina Rozdrażew   

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C6D1D89D-6D39-490C-89B1-78DD179D5760. Podpisany Strona 2



Załącznik do załącznika uchwały Nr IV/37/2024 

Rady Gminy Rozdrażew 

z dnia 22 sierpnia 2024 r. 

Wykaz przystanków komunikacyjnych w ciągu dróg powiatowych 
w granicach administracyjnych Gminy Rozdrażew 

Lokalizacja przystanku 
wg kilometrażu 
narastająco – prawa 
strona drogi lub parzyste 
numery porządkowe 
nieruchomości 

Lp. Kod 
miejsco- 
wości wg 
rejestru 
teryto- 

rialnego 

NAZWA PRZYSTANKU  
(nazwa miejscowości, określenie 
miejsca usytuowania przystanku, 

numer przystanku) 

Kategoria 
drogi Nr drogi 

malejąco – lewa strona 
drogi lub nieparzyste 
numery porządkowe 
nieruchomości 

Znak  
D-15  

 
 

TAK/ 
NIE 

Wiata 
 
 
 

TAK/ 
NIE 

Zatoka 
auto- 

busowa 
 

TAK/  
NIE 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
1 207818 DĄBROWA – CHWAŁKI 02 powiatowa 5156P 100m od skrzyżowania do 

m. Chwałki 
TAK TAK NIE 

2 207818 DĄBROWA – CHWAŁKI 01 powiatowa 5156P 100m od skrzyżowania do 
m. Chwałki 

TAK NIE NIE 

3 207818 DĄBROWA – SALA 04 powiatowa 5156P Dąbrowa 26b TAK TAK NIE 
4 207818 DĄBROWA – SALA 03 powiatowa 5156P Dąbrowa 27 TAK NIE NIE 
5 207824 DZIELICE – SZKOŁA 02 powiatowa 5168P Dzielice 7 TAK NIE NIE 
6 207824 DZIELICE – SZKOŁA 01 powiatowa 5168P Dzielice 45 TAK NIE NIE 
7 207824 DZIELICE 04 powiatowa 5168P Dzielice 18 TAK TAK NIE 
8 207824 DZIELICE 03 powiatowa 5168P Dzielice 30 TAK NIE NIE 
9 207824 DZIELICE – OSADY 06 powiatowa 5168P Dzielice 79 TAK NIE NIE 
10 207824 DZIELICE – OSADY 05 powiatowa 5168P Dzielice 79  

(naprzeciwko posesji) 
TAK NIE NIE 

11 207824 DZIELICE – KOLEJKA 02 powiatowa 4331P Dzielice 76 TAK TAK TAK 
12 207824 DZIELICE – KOLEJKA  01 powiatowa 4331P Dzielice 76  

(naprzeciwko posesji) 
TAK NIE NIE 

13 207847 GRĘBÓW – UJAZDY  02 powiatowa 5151P Grębów 14 TAK TAK NIE 
14 207847 GRĘBÓW – UJAZDY  01 powiatowa 5151P Grębów 13 TAK NIE NIE 
15 207847 GRĘBÓW 02 powiatowa 5148P Grębów 71 TAK NIE TAK 
16 207847 GRĘBÓW 01 powiatowa 5148P Grębów 67 TAK TAK TAK 
17 207853 HENRYKÓW 02 powiatowa 4331P Henryków 8 TAK TAK NIE 
18 207853 HENRYKÓW 01 powiatowa 4331P Henryków 7 TAK NIE NIE 
19 207860 MACIEJEW – LAS 02 powiatowa 5153P Maciejew 45 

(naprzeciwko posesji) 
TAK NIE NIE 

20 207860 MACIEJEW – LAS 01 powiatowa 5153P Maciejew 45 TAK TAK NIE 
21 207860 MACIEJEW – MADERA 02 powiatowa 4331P Maciejew 1  

(naprzeciwko posesji) 
TAK NIE NIE 

22 207860 MACIEJEW – MADERA 01 powiatowa 4331P Maciejew 1 TAK NIE NIE 
23 207876 NOWA WIEŚ – KAPLICZKA 02 powiatowa 5153P Nowa Wieś 77 

(naprzeciwko posesji) 
TAK TAK NIE 

24 207876 NOWA WIEŚ – KAPLICZKA 01 powiatowa 5153P Nowa Wieś 77 TAK NIE NIE 
25 207876 NOWA WIEŚ – LIGOCKA 04 powiatowa 5153P Nowa Wieś 109 TAK TAK NIE 
26 207876 NOWA WIEŚ – LIGOCKA 03 powiatowa 5153P Nowa Wieś 109 

(naprzeciwko posesji) 
TAK NIE NIE 

27 207876 NOWA WIEŚ – PARCELE 02 powiatowa 5148P Nowa Wieś 1 TAK NIE NIE 
28 207876 NOWA WIEŚ – PARCELE 01 powiatowa 5148P Nowa Wieś 2-7 TAK NIE NIE 
29 207876 NOWA WIEŚ – SZKOŁA 04 powiatowa 5148P Nowa Wieś 37 

(naprzeciwko posesji) 
TAK TAK NIE 

30 207876 NOWA WIEŚ – SZKOŁA 03 powiatowa 5148P Nowa Wieś 37 TAK NIE NIE 
31 207876 NOWA WIEŚ – CENTRUM 02 powiatowa 4331P Nowa Wieś 47 

(naprzeciwko posesji) 
TAK TAK NIE 

32 207876 NOWA WIEŚ – CENTRUM 01 powiatowa 4331P Nowa Wieś 47 TAK NIE NIE 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C6D1D89D-6D39-490C-89B1-78DD179D5760. Podpisany Strona 1



33 207899 ROZDRAŻEW – RYNEK 01 powiatowa 4331P ul. Rynek 3 TAK TAK NIE 
34 207899 ROZDRAŻEW – PRZEDSZKOLE 04 powiatowa 4331P ul. Krotoszyńska 6 TAK NIE NIE 
35 207899 ROZDRAŻEW – PRZEDSZKOLE 03 powiatowa 4331P ul. Krotoszyńska 9 TAK NIE NIE 
36 207899 ROZDRAŻEW – SZKOŁA 06    powiatowa 4331P ul. Krotoszyńska 42 TAK TAK TAK 
37 207899 ROZDRAŻEW – SZKOŁA 05 powiatowa 4331P ul. Krotoszyńska 41 TAK NIE NIE 
38 207899 ROZDRAŻEW – KWIATKÓW 02 powiatowa 5155P ul. Kwiatowa 2 TAK NIE NIE 
39 207899 ROZDRAŻEW – KWIATKÓW  01 powiatowa 5155P ul. Kwiatowa 3 TAK NIE NIE 
40 207899 ROZDRAŻEW – KOŹMIŃSKA 02 powiatowa 5152P ul. Koźmińska 23 TAK NIE NIE 
41 207899 ROZDRAŻEW – KOŹMIŃSKA 01 powiatowa 5152P ul. Koźmińska 32 TAK NIE NIE 
42 207907 ROZDRAŻEWEK – LAS 02 powiatowa 5153P Rozdrażewek 11 TAK NIE NIE 
43 207907 ROZDRAŻEWEK – LAS 01 powiatowa 5153P Rozdrażewek 11 

(naprzeciwko posesji) 
TAK NIE NIE 

44 207913 TRZEMESZNO II 02 powiatowa 5151P Trzemeszno 54 TAK TAK NIE 
45 207913 TRZEMESZNO II 01 powiatowa 5151P Trzemeszno 55 TAK NIE NIE 
46 207913 TRZEMESZNO I 04 powiatowa 5151P Trzemeszno 22 TAK TAK NIE 
47 207913 TRZEMESZNO I 03 powiatowa 5151P Trzemeszno 22A TAK NIE NIE 
48 207959 WYKI 02 powiatowa 4331P Wyki 40 TAK NIE NIE 
49 207959 WYKI 01 powiatowa 4331P Wyki 1 TAK NIE NIE 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C6D1D89D-6D39-490C-89B1-78DD179D5760. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 8 ust. 2a i art. 18 ust. 2 pkt. 11 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  
w związku z art. 19 ust. 4 o drogach publicznych gmina może wykonywać zadania z zakresu właściwości 
powiatu na podstawie porozumień. W celu uporządkowania sytuacji prawnej przystanków w ciągu dróg 
publicznych (innych niż drogi gminne) Wójt Gminy wystąpił do Powiatu Krotoszyńskiego z wolą przejęcia 
zarządzania przystankami komunikacyjnymi zlokalizowanymi w ciągu dróg powiatowych w granicach 
administracyjnych Gminy Rozdrażew. 
 
Rada Powiatu Krotoszyńskiego przyjęła dnia 28 czerwca 2024 r. uchwałę nr IV/30/24 w sprawie przekazania 
zarządzania przystankami komunikacji zlokalizowanymi w ciągu dróg powiatowych w granicach 
administracyjnych Gminy Rozdrażew. 
 
W celu umożliwienia podpisania stosownego porozumienia niezbędne jest przyjęcie uchwały przez Radę 
Gminy. 
 
 Wójt Gminy 

  
 mgr Mariusz Dymarski 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C6D1D89D-6D39-490C-89B1-78DD179D5760. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu IV/37/2024 
Data dokumentu 2024-08-22 
Organ wydający Rada Gminy Rozdrażew 
Przedmiot regulacji w sprawie przejęcia przez Gminę Rozdrażew od Powiatu Krotoszyńskiego 

zarządzania przystankami komunikacyjnymi zlokalizowanymi w ciągu dróg 
powiatowych w granicach administracyjnych Gminy Rozdrażew 

Identyfikator dokumentu C6D1D89D-6D39-490C-89B1-78DD179D5760 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-682323958 
Numer seryjny 03641BE0F9366CFE51B42AD735037801 
Osoba podpisująca MIROSŁAW JAROCKI 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 28.08.2024 07:28:03 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5170359458 Certum QCA 2017 Asseco Data Systems S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C6D1D89D-6D39-490C-89B1-78DD179D5760. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR IV/37/2024 RADY GMINY ROZDRAŻEW z dnia 22 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	Załącznik 1 - POROZUMIENIE
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	§ 1 w zał.1
	§ 2 w zał.1
	§ 3 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 3
	ust. 3 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 4
	ust. 3 w zał.1 § 4

	§ 5 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 5

	§ 6 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 6
	ust. 3 w zał.1 § 6

	§ 7 w zał.1

	Załącznik 2 - Wykaz przystanków komunikacyjnych w ciągu dróg powiatowychw granicach administracyjnych Gminy Rozdrażew
	Uzasadnienie


